年 6 エムシーパートナーズ神奈川オフィス　衛生委員会議事録

議⾧ 神田　由美 従業員代表委員 ⾧谷川　久美子

産業医 平良　素生　 従業員代表推薦委員 出口　玲子（欠席）

衛生管理者 藤田　恵子　 平柳　智子

１．労働災害・時間外労働・休暇取得状況報告（２０２３年５月度）

（１）労働災害・交通災害状況 （２）年次有給休暇取得と法定外労働時間（8時間／日、45時間／月）

休業 不休業 加害 自損 被害
4月 0 0 0 0 0 4月
5月 0 0 0 0 0 5月 0 0
計 0 0 0 0 0 平均

２．令和５年 全国安全週間

３．他場所事故・災害情報について（三菱ケミカル社）

４．来月度開催予定日時　:　2023年7月18日（火）16時～17時　リモート開催（Teams）

以上

2023 月度

日時＜場所＞ ２０２３年６月２０日（火）１６:００~１６:４０　 ＜リモート開催（Teams）＞

出席者

（計６名）

従業員代表推薦委員

労働災害（名) 交通災害（名） 対象人数 有給休暇取得 法定外労働 8時間超 45時間超
（名） 平均日数(日) 平均時間(H) 人数（名） 人数（名）

61 0.8 9.9 0 0
62 1.8 12.2
62 1.3 11.1 0 0

【目的】
　・労働災害を防止するために産業界での自主的な活動の推進と、職場での安全に対する意識を高め、安全を維持する活動の
　　定着を目指す。

【期間】
　準備期間:２０２３年６月１日（木）～３０日（金）
　安全週間:２０２３年７月１日（土）～７日（金）

【スローガン】
　　安全週間:高める意識と安全行動　築こうみんなのゼロ災職場
　　MCGグループ（横浜）:危険予定　違う視点で　違う立場で

【実施内容】
　　MCGグループ（横浜）:各社、各部署の自職場のパトロール

【確認項目】
　１．ＲＣ活動計画
　２．作業・行動の安全管理（作業前ＫＹ活動、ＳＡ活動は適切に実施されているか など）
　３．設備・機器の安全管理（作業前の設備機器の安全チェック など）
　４．３Ｃ（３Ｃの日＜１回／月以上＞が決められ、計画的に実行しているか など）
　５．リスク対応（非常時の連絡体制は整備、周知されているか など）
　６．教育（自・他職場での過去事例（トラブル・ＨＨなど）の活用教育は実施されているか など）
　７．その他（不必要な照明器具の消灯、電気機器の停止に努めているか など）

【発生件数（2023年5月）】
　重大労災１件、休業労災５件、軽微労災３件

【労災内容紹介】
　積出配電室落コン補修時の立ち馬から墜落（重大労災）